
Zapal svíčku slovanským předkům. Slováci si
připomněli hrdiny 2.světové války v rámci
speciální akce
- CZ24 News | 2. listopadu 2022

SLOVENSKO: Dnes a včera se slovenští občané zúčastnili akce Zapal svíčku slovanským
předkům, uspořádané občanským sdružením Brat za Brata u příležitosti křesťanského
svátku Všech svatých. V rámci této akce Slováci kladou květiny a věnce a zapalují svíčky u
hrobů padlých rudoarmějců.

Zástupci sdružení Brat za Brata informují o tom, že během posledních dvou dnů jim Slováci poslali již
přes 30 tisíc fotogragií, kde uctívají památku hrdinů, kteří padli během 2. světové války.

Zapal svíčku slovanským předkům. Slováci si připomněli hrdiny 2.světové války v rámci speciální
akce.

Demontáž čtyř pomníků v Polsku

Před několika dny jsme psali o tom, že v Polsku přijali rozhodnutí o demontáži hned čtyř pomníků
sovětským vojákům v různých oblastech země.

„27. října v 09:00 se má konat poprvé v dějinách současně ve čtyřech obcích, Glubczycích, Byčině
(Opolské vojvodství), Bobolicích (Západní Pomorské vojvodství) a nedaleko Staszówa (Svatokřížské
vojvodství) demontáž čtyř pomníků věnovaných Rudé armádě,” uvádělo se ve zprávě Ústavu národní
paměti.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/zapal-svicku-slovanskym-predkum-slovaci-si-pripomneli-hrdiny-2-svetove-valky-v-ramci-specialni-akce/
https://cz24.news/zapal-svicku-slovanskym-predkum-slovaci-si-pripomneli-hrdiny-2-svetove-valky-v-ramci-specialni-akce/
https://cz24.news/zapal-svicku-slovanskym-predkum-slovaci-si-pripomneli-hrdiny-2-svetove-valky-v-ramci-specialni-akce/
https://cz.sputniknews.com/20220915/na-slovensku-se-konala-pietni-akce-venovana-generalu-ianovskemu-a-vojakum-rude-armady--18645661.html

